
Válcová sekačka s košem 
 

č. výrobku 55 72 032 
 

Příručka 
 
Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi tohoto výrobku. Přečtěte si prosím pečlivě tuto 
příručku dříve, než uvedete přístroj do provozu. Příručku dobře uschovejte pro případné 
budoucí použití.  
 

Bezpečnostní instrukce 

Varování 
Pokud používáte tento produkt, měli byste vždy respektovat základní bezpečnostní opatření. 
Při nerespektování níže uvedených pokynů může dojít k těžkému zranění. Pečlivě si přečtěte 
všechny pokyny před tím, než přístroj použijete a než jej společně s pokyny uložíte. 
 

Bezpečnostní pokyny 
1. Děti a osoby, které nejsou seznámeny s pokyny, nesmí tento přístroj nikdy používat. 
2. Válcovou sekačku použijte jen pro účel a pro funkce, které jsou popsány v tomto 

návodu.  
3. Nikdy nepracujte se sekačkou, pokud jste unavení, nemocní nebo pod vlivem drog, 

alkoholu či léků.  
4. Uživatel tototo přístroje je zodpovědný za nehody nebo nebezpečí na jiných osobch 

nebo předmětech.  
5. Se sekačkou pracujte jen za denního světla nebo za dobrého umělého osvětlení.  
6. Pokud je to možné, vyhněte se použití sekačky v mokré trávě.  
7. Při praci v mokré trávě buďte obzvláště opatrní, protože můžete ztratit stabilitu nebo 

rovnováhu.  
8. Při práci na svahu dejte pozor na vaši stabilitu a noste neklouzavou obuv. 
9. Sekejte vždy napříč svahem, nikdy nesekejte z kopce nebo do kopce. 
10. Bu´dte obzvláště opatrní, pokud na svahu měníte směr. Jděte, nikdy neutíkejte nebo 

nežeňte.  
11. Nesekejte na náspech nebo strmých svazích. Sečení na náspech a svazích může být 

nebezpečné. 
12. Během sekání nikdy nechoďte pozadu, můžete zakopnout a ztratit rovnováhu.  
13. Nikdy nesekejte trávu přitažením vřetenové sekačky směrem k sobě. 
14. Nikdy neparcujte se sekačkou, pokud je poškozeno ochranné zařízení. 
15. Udržujte ruce a nohy vždy v dostatečné vzdálenosti od řezných nožů, zvláště když je 

sekačka v provozu. 
16. Během provozu udržujte ruce mimo dosah nožů. 

 

Symboly 

Než použijete přístroj, přečtěte si prosím příručku. 



 Přihlížející osoby držte mimo dosah pracovní plochy. 

Noste ochranné brýle.  
 

Jednotlivé komponenty vřetenové sekačky  
1. horní rukojeť 
2. vedení horní rukojeti  
3. spodní vidlice 
4. kola 
5. chránič nože 
6. zadní válec  
7. knoflík pro nastavení výšky  
8. knoflík pro nastavení nože 

 
Technická data 
šířka řezu: 38 cm 
kapacita nádoby na trávu: 30 l 
výška sečení-rozsah: 13 – 38 mm 
hmotnost: 8,8 kg 
 
Používejte jen značkové doplňky dobré kvality. Vždy vyberte správné příslušenství na práci, 
kterou chcete vykonávat.  
 

Montáž příslušenství 
sběrný koš (1x) 
klíč (1x) 
šrouby a matice (každý 6x) 
 

Účel použití 



Tento produkt je vhodný pro sekání trávy v na soukromých plochách. 
 

Montáž 
Válcová sekačka je dodávána částečně smontovaná. Musí být ještě namontován koš a 
rukojeť.  
 

1. Montáž rukojeti 
Pro sestavení rukojeti vezměte tyč ve tvaru U s otevřeným (kruhovým) koncem a vložte do 
konců dvě rukojeti. Dejte pozor na to, aby vodítko horní rukojeti při vložení směřovalo ven. 
Ujistěte se, že otvory na obou koncích jsou na sobě a konce sešroubujte k sobě tak, že do 
příslušného otvoru prostrčíte šroub s podložkou a na druhé straně přišroubujete druhou 
podložku a matici (viz obrázky A a B).  

 
 
Nyní vezměte tyč ve tvaru U s plochými konci a velkými otvory. Vložte zakřivený konec tyče 
mezi dva vyčnívající konce části rukojeti, kterou jste právě sestavili. Dejte pozor na to, ať jsou 
dva otvory nad sebou a skrz obě tyče zasuneme šroub s podložkou. Poté je přišroubujte, 
každou ještě jednou podložkou a maticí. Nyní přišroubujte rukojeť ke zbývajícím 3 otvorům 
se zbývajícími šrouby, podložkami a maticemi (viz obrázek C a D).  

 
Nyní je rukojeť zcela sestavena a může být připevněna na hlavu vřetenové sekačky. Chcete-li 
to provést, nejprve vyhledejte dva kovové jazýčky, které jsou před knoflíky pro nastavení 
čepele. Chcete-li připevnit rukojeť, vložte jeden z velkých otvorů v rameni rukojeti přes 
přídržný jazýček a opakujte tento krok na druhé straně. Může se stát, že budete muset 
použít nějakou sílu, abyste obě ramena stiskli k sobě, pro vytvoření dostatečné vůle pro 
stlačení druhého kovového přídržného jazýčku. 
 

2. Připevnění rukojeťi k hlavě válcové sekačky 



 
Poznámka: Zastrčte prosím čep do otvoru kovového jazýčku a ohněte konce od sebe, abyste 
zabránili vyklouznutí rukojeti z přídržného poutka (viz obrázek F).  
 
Ujistěte se, že mezi sběrným košem a válcovou sekačkou je pevné a bezpečné spojení (viz 
obrázek I a J).  

 
 

Nastavení 
 
Nastavení výšky řezu  

Nastavení výšky řezu můžete provést jednoduše a rychle a není 
k tomu potřeba žádné nářadí. Jednoduše povolte knoflíky pro nastavení výšky na každé 
straně zadního válce. Nyní můžete válcovou jednotku posunout nahoru nebo dolu, abyste na 
řezací jednotce nastavili požadovanou výšku. Dejte pozor na to, aby byly obě strany 
nastaveny stejně vysoko. Poté opět pevně utáhněte knoflík pro nastavení výšky, dokud není 
opět válcová jednotka bezpěčně umístěna.  
 
Pozor: Je obzvláště důležité, aby obě strany sekačky byly nastaveny ve stejné řezací výšce.  
 

Nastavení sekací lišty podle nožů 

 
Řezací lišty by neměly být příliš blízko nožů, při ručním otáčení nožů by se měly dotýkat jen 
lehce a vydávat velmi slabý zvuk broušení (jako když se nůžky otevírají a zavírají). Dejte pozor 
na to, aby lišty nebránily nožům v otáčení. Chcete-li lištu zvednout nebo snížit, povolte nebo 
zajistěte nastavovací knoflíky na koncích lišty (umístěné za noži válce, nad válcem). 



 
Poznámka: Jen malá otáčka o 1/16 znamená velký rozdíl v nastavení. Chcete-li nože uvolnit 
nebo zvětšit vzdálenost od sekací lišty, uvolněte nastavovací knoflíky sekací lišty na každé 
straně jejich otáčením proti směru hodinových ručiček. Chcete-li utáhnout nože nebo 
zmenšit vůli od sekací lišty, utáhněte nastavovací knoflíky sekací lišty na každé straně jejich 
otáčením ve směru hodinových ručiček. 
 
Pokud válcová sekačka seká správně pouze na jedné straně, nemusí být vzdálenost mezi 
sekací lištou a sekacím válcem nastavena rovnoměrně. Pak musíte ještě utáhnout 
nastavovací knoflík na straně, která neseče.  
 
Je-li válcová sekačka velmi obtížně tlačená a nože se téměř vůbec neotáčejí, může být sekací 
lišta příliš těsná vůči sekacímu válci. 
 
Pokud se sekací válec volně otáčí a vůbec se nedotýká sekací lišty nebo válcová sekačka 
neseká trávu dostatečně, může být sekací lišta na sekacím válci příliš volně nasazená. 
 
Poznámka: Nastavením knoflíku pro nastavování nože můžete měnit odstup mezi nožem a 
lištou. Dávejte pozor, aby se každá část nožů lehce dotýkala lišty a mohla se stále snadno 
otáčet (viz obrázek M).  

 
Příprava 

1. Při práci se sekačkou vždy noste ochrannou obuv a dlouhé kalhoty.  
2. Před sekáním dejte pozor na to, že v trávě nejsou žádné větve, tyče, kameny, dráty a 

odpadky, které mohou nože odhodit.  
3. Před každým použitím válcové sekačky a po každé ráně kamenem byste měli 

zkontrolovat, zda není jednotka opotřebovaná nebo poškozená a zda není nutné 
provést opravu. 

4. Opotřebované nebo poškozené nože musí být ihned naostřeny.  
 

Jak sekat 
• Při práci se sekačkou jděte pevnými a rovnoměrnými kroky vpřed (ne vzad). U 

válcových sekaček pohání otáčení otáčení kol otáčení nožů. Sekačka má tendenci se 
zablokovat nebo prokluzovat, pokud se pohybujete vpřed příliš pomalu. Čím rychleji 
se kola otáčí, tím rychleji rotují válce nožů. Proto tlačení válcové sekačky pohodlným 
a rychlým krokem vede k nejlepším výsledkům při sekání trávníku. 

 

• Překrývající se řádky 
Při sekání trávníku mírně překryjte již posekaný řádek novým řádkem. To znamená, že k 
sečení nové řady potřebujete méně energie, protože se neposeká tolik trávy najednou. 
Překrývající se řádky také zajišťují rovnoměrnější sekání, protože tráva, která napoprvé 
zůstane neposekaná, se podruhé poseká čistě. 



 

• Nenechte trávu narůst příliš vysokou 
Ruční sekačky na trávu je velmi obtížné tlačit, pokud tráva vyrostla příliš vysoko. Proto 
doporučujeme sekat trávu jednou týdně.  
 

• Ruční sekačky nejsoi vhodné pro sekání vysokého plevele 
Při pokusu o sekání vysokého plevele má válcová sekačka tendenci se přes něj jen 
převalovat, aniž by cokoliv posekala. Toto platí pro plevel, který je vyšší než 15 cm nebo u 
pampelišek či jiných rostlin se silnějším stonkem. Pokud má trávník, který chcete sekat, velké 
množství plevele, zeptejte se ve specializované prodejně rostlin ve vaší oblasti, jak by mohl 
být problém vyřešen. Alternativně můžete na tomto trávníku samozřejmě pracovat i s 
benzínovou sekačkou na trávu, tato zařízení mají výrazně vyšší sekací výkon. Ruční sekačky 
na trávu jsou vhodné výhradně na sekání trávníků, které jsou již v dobrém stavu. 
 

• Chránič nože ochrání i vaši zahradu 
Chránič nože nechrání jen vaše ruce a nohy, ale také vaši zahradu. Válcovou sekačku můžete 
přitlačit až ke květinám a keřům, aniž byste je poškodili. Proto je možné, sekat zahradu až 
k okrajům a minimalizovat poškození sousedních rostoucích rostlin.  
 

• Naostření nože  
Než investujete čas a úsilí do broušení nožů, měli byste nejprve prověřit, zda musí být nože 
opravdu naostřeny. Většinu problémů lze vyřešit tím, že zajistíte správné nastavení nožů (viz 
k tomu bod „Nastavení“).  

1. Nejprve musíte sekačku podepřít, aby se řezací válec mohl otáčet otáčením kol.  
2. Nůž prověřte na zářezy a otřepy. Pokud najdete poškození, můžete jej normálně 

odstranit tím, že podržíte plochý pilník na noži a začnete pilovat od okraje.  
3. Prověřte řezací lišty. Měl by se lehce dotýkat celé délky nože. (Abyste se ujistili, že je 

řezací lišta správně vyrovnaná, stačí jednoduše otočit kolo, měli byste poté slyšet 
lehký zvuk broušení, když nože snadno procházejí řeznou lištou). 

4. V případě, že není lišta správně vyrovnána, můžete jí na obou koncích lišty nastavit 
nastavovacími knoflíky (viz bod „Nastavení“).  

5. Nyní prstem nebo štětcem naneste na nože rovnoměrnou vrstvu brusné pasty na 
automobilové ventily (k dostání v každé autodílně). 

6. Nyní otočte kotoučem dozadu tak, aby se brusná hmota vtlačila mezi nože a řeznou 
lištu, takže obě řezné hrany jsou při průchodu nabroušeny. Ujistěte se, že se každý 
kotouč při otáčení kola dotýká kolejnice. 

7. Tímto způsobem udělejte asi deset až dvanáct otáček, v případě potřeby postupně 
přidejte trochu brusné pasty. 

8. Prověřte hrany nože. Pokud jsou dostatečně nabroušeny, omyjte zbytky brusné pasty 
mýdlovou vodou a poté nože dobře opláchněte.  

9. Nyní proveďte test ostrosti. Mezi čepel a řezací lištu vložte list novin a poté otočte 
kolo dopředu. Pokud nůž prořízne list papíru lehce a čistě jako nůžky, jsou nože dobře 
naostřeny a vyrovnány.  

 
Poznámka: Po každém použtí sekačku vyčistěte a vždy ji udržujte suchou. Jednotlivé kovové 
díly otřete tenkou vrstvou oleje WD-40 nebo minerálním olejem.  
 



 Varování 
Nože ostřete pouze ručně. Teplo, které se vytváří od elektrického ostřiče nebo od vrtačky 
s brusným nástavcem, mohou zničit slitinu nebo tvrdost. Při manipulaci s nožem a řezací 
lištou noste vždy ochranné rukavice z kůže a pracujte pomalými a precizními brusnými 
pohyby, aby se nepořezaly a neskříply se vám prsty. 

 Údržba 
Jednotlivé šrouby, nýty a matice udržujte vždy pevně utažené, tím se sekačka udržujte vždy 
v provozním stavu. Pro spolehlivost a bezpečnost vyměňte opotřebované nebo poškozené 
díly. Při nastavování a údržbě válcové sekačky buďte vždy extrémně opatrní, abyste si 
nepřiskřípli prsty mezi rotující nože a pevné části sekačky. 
 
 

 

 
 
 

 
 
 


